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Code der Ausschreibung: 

 
AOV/SUA-SF 003/2020 

LIEFERUNG VON TECHNISCHER 
AUSSTATTUNG DER WERKSTÄTTEN - 

LAIMBURG 

 
 

Codice gara: 
 

AOV/SUA-SF 003/2020 
FORNITURA ATTREZZATURE 

TECNICHE PER LE OFFICINE –  
LAIMBURG 

Erkennungskode CIG:  

Los 1: 8266635302 
Los 2: 8266669F0D 
Los 3: 82668260A1 
Los 4: 826685046E 

Einheitskode CUP: B26F99000000003 

 Codice CIG:  

Lotto 1: 8266635302 
Lotto 2: 8266669F0D 
Lotto 3: 82668260A1 
Lotto 4: 826685046E 

Codice CUP: B26F99000000003 

   
Klarstellung Nr. 29                 Chiarimento n. 29 

   
   
Frage Nr. 29 
 
Bezugnehmend auf Ihre Mitteilung der ANAC-
Gebühren, steht in Ihren 
Ausschreibungsbedingungen für das Los 2, wo 
wir uns beteiligen möchten, FREIBETRAG; d.h. 
dass keine Gebühr an ANAC zu bezahlen ist.  
 
Hat sich da etwas geändert? 
 
Wenn für das Los 2 auch bezahlt werden muss, 
welcher Betrag? 
 

 Quesito n. 29 
 
Con riferimento alla comunicazione relativa al 
contributo Anac, nel disciplinare di gara è 
specificato che il lotto 2, al quale vorremmo 
partecipare, è esente dall’obbligo di 
contribuzione.  
 
È cambiato qualcosa? 
 
Se si deve pagare qualcosa per il lotto 2, a 
quanto ammonta il contributo? 

Antwort Nr. 29 
 
Nein, nach der Mitteilung der ANAC-Gebühren 
hat sich in Bezug auf das Los 2 nichts geändert. 
Das Los 2 ist von der Entrichtung der Gebühr 
befreit. 
 
Laut obgenannter Mitteilung wird für 
Ausschreibungen, die vom 19. Mai 2020 bis 
zum 31. Dezember 2020 veröffentlicht werden, 
die Verpflichtung zur Einzahlung der Anac-
Gebühr ausgesetzt, aber für Ausschreibungen, 
die vor dem 19. Mai 2020 veröffentlicht wurden, 
bleibt der Beitrag fällig, falls er vorgesehen ist. 
 

 Risposta n. 29 
 
No, in seguito alla comunicazione relativa al 
contributo Anac, non è cambiato niente con 
riferimento al lotto 2, che rimane esente 
dall’obbligo di contribuzione.  
 
La comunicazione specifica solo che, per le 
gare pubblicate tra il 19 maggio e il 31 dicembre 
2020, è sospeso l’obbligo di versamento del 
contributo Anac, ma per le gare pubblicate 
prima di tale data l’obbligo di contribuzione 
rimane invariato, laddove previsto, rimane. 
 

 


